MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA N° 981, DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 49 - inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

1. Exonerar EIDER NOGUEIRA MENDES NETO, matrícula nº 30541, do cargo em

comissão de Assessor Nível VI, CC-6, da Chefia de Gabinete do Procurador-Geral da

República.

2. Nomear VANESSA BORGES SILVA, Bacharela em Direito, ocupante do cargo de

Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 19801, para exercer o cargo em comissão de

Assessora Nível VI, CC-6, da Chefia de Gabinete do Procurador-Geral da República.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 27 set. 2019. Seção 2, p. 51.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/LCP/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188586